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I am providing the following information in response to questions raised by Committee members during my 
presentation on November 5: 

1. Senator Abrams asked why on the spreadsheets showing the total 95% Bioscience withholding tax amounts for the 
various bioscience companies, it provides the numbers of companies in the base year, but shows no data for # of 
bioscience companies and NAICS codes for the distribution year. He would like to see the# of companies broken out by 
NAICS for the distribution year as well. 

Response: We give the number of companies in the current year when we do t he reconciliation. That is the final report 
showing all of the bioscience companies and the final 95% of withholding tax amount. If you look at the 
2012 report (which is final and reconciled), that does have the number of companies in NAICS categories. Attached are 
copies of the 2013, 2014 and 
2015 reports (which are unreconciled so cannot be considered final data) showing for each year the number of 
companies by NAICS, but it will not be final until the reconciliation is completed and so therefore may be subject to 
change. Please note that when five or less companies share a particular NAICS code, due to t axpayer information 
confid entiality restrictions, we much combine the data for those companies with another NAICS code category, in order 
to preserve confidentia lity. That is why, for example, the Calendar Year 2012 report shows 15 bioscience companies in 
t hree NAICS code 
categories: 325311 (Nitrogenous fertilizer manufacturing), 325320 (pesticide and other ag chemica l manufacturing) and 
325411 (medicinal and botanica l manufacturing), and it does not separately break out the number of bioscience 
companies in each NAICS code, and we do not breakout that 15 among t he 3 NAICS codes.(See attached fi le: Bioscience 
by NAICS.2003-2013.1 nterim Tax Committee.xls)(See attached file: Bioscience by NAICS.2003-2014.lnterim Tax 
Committee.xls)(See attached file: Bioscience by NAICS.2003-2015. lnterim Tax Committee.xls) 

2. Rep Kleeb asked about the Calendar Year 2012 Bioscience spreadsheet--it does provide the number of bioscience 
companies by NAICS for 2012, but Rep. 
Kleeb noted it only showed an increase in# of bioscience companies of 5 between the 1018 for 2003 vs. 1023 for 2012-­
he wa nted to verify that. 

Response: That is correct, according to the 2012 report (which is reconciled and fina l), there were 1,023 bioscience 
companies in 2012 compared to 2003, which had 1,018 bioscience companies that are reporting withholding tax. 
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We have 1,980 companies in our bioscience master file and we do add a number of companies each year. However, if 
they are not reporting any Kansas withholding tax they are are not counted as a bioscience company. 

3. Representative Corbet asked how many retailers we have registered with Kansas retailer's sales or use tax accounts. 
Response: Currently, there are a total of 28,215 such accounts. 

4. We are also providing an additional spreadsheet concerning the Tax Year 
2012 tax credits (our latest tax year for which we have final data on usage), in order to indicate which of those credits 
have expired since 2012, have been repealed, or are only available to C corporations and no longer available to 
individuals or pass-through entities, which are refundable or nonrefundable, and which have carry forward periods.(See 
attached file: Tax Credits- TY2012 confidential.xlsx) 

Please let me know if additional information is needed. 

Richard Cram 

2 



NAICS Descript ion of NAICS 

325193 Ethyl Alcohol Manufacturing 

325199 All Other Basic Organic 
Chemical Manufacturing 

I 

KANSAS BIOSCIENCE COMPANIES 
(K.S.A. 74-99b33(d)) 
Calendar Year 2013 

I I I 
January-Decemb er 2003 January-December 2013 

Kansas 
Numb er of W ithholding 95% of Base Number of 

Kansas Base Year Year Period Kansas Kansas 95% of Kansas 
Bioscience Period Withholding Bioscience Withholding W ithholding 
Companies 2003 2003 Companies 2013 2013 

9 $784,978.68 $745.729.76 15 $1,686,002.06 $1 ,601,701.96 

IS tOSCtence 
Development 

and Investment 
Fund 

Distribution 

$855,972.20 

325311 Nitrogenous Fertilizer 
Manufacturing 

325320 Pesticide and Other Agricultural 
Chemical Manufacturing 

32541 1 Medicinal and Botanical 
Manufacturing 

14 $246,831.40 $234,489.80 17 $919, 158.06 $873,200. 16 $638,710.36 
325412 Phannaceutical Preparation 

Manufacturing 

325413 In-Vitro Diagnostic Substance 
Manufacturing 

325414 Biological Product (except 
Diagnostic) Manufacturing 24 $2,257,916.44 $2,145,020.64 28 $4,164,595. 16 $3,956,365.40 $ 1,811,344.76 

334510 Electromedical and 
Electrotherapeutic Apparatus 
Manufacturing_ 6 s 18,431.36 $17,509.80 II $45.279.40 $43.015.44 $25,505.64 

334516 Analytical Laboratory 
Instrument Manufacturing 

334517 Irradiation Apparatus 
Manufacturing 

339111 Laboratory Apparatus and 
Furniture Manufacturing 7 $53,010.04 $50,359.52 17 $131 ,523.73 $124,947.56 $74,588.04 

339112 Surgical and Medical 

Instrument Manufacturing 16 $954,268.00 $906,554.60 24 $5,504.25 $ 1,483, 187.67 $576,633.07 
339113 Surgical Appliance and 

Supplies Manufacturing 24 $791,833.56 $752.241.88 2 1 $125,210.62 $694,595.76 -$57,646. 12 

339 115 Ophthalmic Good 
Manufacturing 8 $284,18 1.64 $269,972.56 6 $1.561,250.18 $201,874.22 -$68,098.34 

541380 Testing Laboratories 81 $1,037.968.60 $986,070.16 61 $731,153.44 $1 ,487,810.93 $501,740.77 
541710 Research and Development in 

the Physical, Engineering, and 
Life Sciences 114 $ 1,701,477.24 $1 ,616,403.36 99 $212,499.19 $5,034,871.93 $3.418,468.57 

541940 Veterinary Services 424 $2,088,415.36 $1,983,994.60 309 $1,566,116.77 $2,550,951.47 $566,956.87 
621511 Medical Laboratories 40 $6,125,927.96 $5,819,631.56 50 $5,299,865.18 $7,755,936.79 $ 1,936,305.23 
621512 Diagnostic Imaging Centers 35 $283,260.76 $269,097.72 22 $2,685,212.08 $225,898.16 -$43,199.56 
622110 General Medical and Surgical 

Hospitals 129 $58,723,715.00 $55,787,529.24 166 $8,164,144.00 $76,915.471.91 $21,127,942.67 
Other 86 $10.230,522.60 $9,718,996.52 90 $237,787.55 $11,607,997.76 $ 1.889,001.24 

Total 1,017 $85,582,738.64 $81.303,601.72 936 $27,535,301.6 7 $ 114.557,827. 12 $33.254,225.40 • 

Some NAICS have been grouped together to ensure confidentiality of filer information. 
Number of bioscience companies for 2013 is not final. Number ofbiosicence companies for 2013 is from the last quanerly distribution period of 
Oct-Dec 2013. Number of bioscience companies for2013 will be fmanlized once the year is complete and a reconciliation has been completed. 
Reconciliation has not been completed to date.! I I I I I 

I I I I I I I 
• Distribution for 511 0/13 included the comparison between the I st quaner (Jan-Mar) of calendar year 2013 and the calendar year ?003 divided 
by four ($9,677.254.89). This distribution also included a comparison of the withholding from the Kansas State Universities for the calendar 
year (Jan-Dec) of2012 and base year (Jan-Dec) of2003 ($3,8 17,911.48). The distribution for 5/10/13 was reduced due to the FY 13 cap limitation 
of $35M. 2012 House Substitute for Senate Bill 294, Section 156, limits the aogregate amount to be transferred from the state general fund to the 
bioscience development and investment fiutd to $35M for FY 13. This shall take into consideration the transfer of $1M to The Center of 
Innovation for Biomaterials in Onhopaedic Research-Wichita State University and the transfer of$5M to the National Bio Agro,Defense Facility 
Fund at Kansas State University. Total distribution for 5/ 10113, $13,495, 166.37 was reduced by $13,495,166.37, with actual distribution of $0. 
Reduction includes $9,677,254.89 for bioscience companies and $3,817,911.48 for state universi ties. I I 
*Distribution for S/ 1 0113 was not made due to 2013 SB 171 , Section 268 which provides that the amount distributed for FY 13 shall not exceed 
$12,287,267. Therefore the first distribution in FY 2013 was the only one made. I I I I 

I I I I I I I 
*Distribution for 8/711 3 included the comparison between the 2nd quarter (Apr-Jun) of calendar year 2013 and the calendar year 2003 divided 
by four($6,756.183.45). Distribution for 817/13 was reduced due to 2013 Senate Bill 171 , Section 268 instructillfl.for FY 2014. the ftrst $1M shall be 
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KANSAS BIOSCIENCE COMPANIES 
(K.S.A. 74-99b33(d)) 
Calendar Year 2013 

transferred to The Center of Innovation for Biomaterials in Orthopaedic Research-Wichita State University~ and the next $5M shall be transferred 
to the National Bio Agro-Defense Facility Fund at Kansas State University. Total distribution for 817/13, $6,766,183.45 was reduced by S 1,000,000 
and $5,000,000, which actual distribution of $766, I 83.45 L I I I I 

I I I I I I I 
•Distribution for I 1/6/13 included the comparison between the 3rd quarter (Jui-Sep) of calendar year 2013 and the calendar year 2003 divided 
by four ($8,504,078.07). This distribution also included a reconciliation for 20 I I ($I 5,443, 702.92). This distribution was reduced due to 2013 Senate 
Bill 171, Section 268, which limits the amount to be transferred from the state general fund to the bioscience development and investment fund to 
$10M for the fiscal year ending June 30, 2014 which includes the transfer ofSIM to The Center of Innovation for Biomaterials in Orthopaedic 
Research-Wichita State University and the transfer ofS5M to the National Bio Agro-Defense Facility Fund at Kansas State University. Total 
distribution for I 116/13, $23,947,780.99 was reduced by $20,7 13,964.44 with actual distribution of$3,233,816.55. Reduction includes $8,504,078.07 
for bioscience companies and $12,209,886.37 for the 20 I I reconciliation. I I I I 

I I I I I I I 
*Distribution for 217/14 included the comparison between the 4th quarter (Oct-Dec) of calendar year 2013 and the calendar year 2003 divided by 
four (8,306, 708.99). This distribution for 217/14 was reduced due to 20 13 Senate Bill I 71 which limits the aggregate amount that is directed to be 
transferred !Tom the state general fund to the bioscience development and investment fund to $1OM for the fiscal year ending June 30, 2014 which 
includes the $1M transfer made to the Center of Innovation for Biomaterials in Orthopaedic Research-Wichita State University I 
Section 268(d)(2)(A)) and the $5M transfer made to the National Bio Agro-Defense Facility Fund at Kansas State University (Section 268(d)(3)(A)). 

Total distribution for 217/14, $8,306,708.99 was reduced by $8,306,708.99, with actual distribution of$0. Reduction includes $8,306,708.99 for 
bioscience companies. I I I I I I I 

I I I I I I I 
•Distribution for 5/21/14 included a comparison of the withholding from Kansas State Universities for the calendar year (Jan-Dec) of2012 and 
the base year of2003 ($1 ,884,705.64). This distribution was reduced due to 2013 Senate Bill 171 wb.ich limits the aggregate amount that is directed 
to be transferred !Tom the state general fund to the bioscience development and investment fund to $10M for the fiscal year ending June 30, 2014 
which includes the $1M transfer made to the Center of Innovation for Biomaterials in Orthopaedic Research-Wichita State University 
(Section 268(d)(2)(A)) and the S5M transfer made to the National Bio Agro-Defense Facility Fund at Kansas State University (Section 268(d)(3)(A)). 
Total distribution for 5/21/ 14, Sl0,661,804.59 was reduced by $10,661,804.59, with acrual distribution of$0. Reduction includes $8,777,098.95 
for bioscience companies and S 1,884, 705.64 for state universities. I I I I 
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NAICS Description of NAICS 

I 

KANSAS BIOSCIENCE COMPANIES 
(K.S.A. 74-99b33(d)) 
Calendar Year 2014 

1 I I 
January-December 2003 J anuary-December 2014 

Kansas 

Number of Withholding 95% of Base Number of 
Kansas Base Year Year Period Kansas Kansas 95% of Kansas 

Bioscience Period Withholding Bioscience Withholding Withholding 
Companies 2003 2003 Companies 2014 2014 

Bioscience 
Development and 
Investment Fund 

Distrib ution 

325193 Ethyl Alcohol Manufacturing 

325199 All Other Basic Organic 
Chemical Manufacturing 9 $784,978.68 $745,729.76 16 s 1,778,772.57 $ 1,689,833 .95 $944,1 04.19 

325311 Nitrogenous Fertilizer 
Manufacturing 

325320 Pesticide and Other Agricultural 
Chemical Manufacturing 

325411 Medicinal and Botanical 

Manufacturing 
14 $248,7 11.28 $236,275.68 17 $942 900.85 $895,755.80 $659.480.12 

325412 Phannaceutical Preparation 
Manufacturing 

325413 In-Vitro Diagnostic Substance 
Manufacturing 

325414 Biological Product (except 
Dia2nostic) Manufacturing 24 $2,256.036.60 $2,143,234.76 30 $4,3 14,504.41 $4,098,779. 19 s 1,955,544.43 

334510 Electromedical and 
Electrotherapeutic Apparatus 
Manufacturing 6 $18,431.36 $17,509.80 11 $42,961.76 $40,813.67 $23,303.87 

334516 Analytical Laboratory 
Instrument Manufacturing 

334517 Irradiation Apparatus 
Manufacturing 

339111 Laboratory Apparatus and 
Furniture Manufactmin• 7 $53.010.04 $50.359.52 16 $ 172.765.29 $ 164,127.02 $1 13,767.50 

3391 12 Surgical and Medical 
Instrument Manufacturing 16 $954,268.00 $906.554.60 20 $ 1,502,175.39 $ 1,427,066.63 $520,512.03 

339113 Surgical Appliance and 
Supplies Manufacturin~ 24 $791,833.56 $752,241.88 18 $599.446.70 $569,474.37 -$182,767.51 

33911 5 Ophthalmic Good 
Manufacturing 8 $284.181.64 $269,972.56 6 $193,055.90 $183,403.10 -$86.569.46 

541380 Testing Laboratories 81 Sl ,096, 142.80 $1,041,335.68 60 $ 1.619,673.78 $1,538,690.1 0 $497,354.42 
541710 Research and Development in 

the Physical, Engineering, and 
Life Sciences 114 $1,629,196.40 $ 1,547,736.60 101 $5,247,866.20 $4,985,472.90 $3.437.736.30 

541940 Veterinary Services 424 $2,088,41 5.36 $ 1,983,994.60 302 $2,591,459.92 $2,461,886.92 $477,892.32 
621511 Medical Laboratories 40 $6,125,927.96 $5,819,63 1.56 52 $8,245,266.44 $7,833,003.12 $2,013 371.56 
621512 Diagnostic Imaging Centers 35 $283,260.76 $269,097.72 23 $241 ,881.55 $229,787.47 -$39,3 10.25 

622110 General Medical and Surgical 
Hospitals 129 $58,723,715.00 $55.787.529.24 174 $79.838.7 11.04 $7 5,846, 775.49 $20.059,246.25 
Other 86 $10.244,629.20 $9,732,397.80 90 $ 12.303,242.03 $11,688,079.93 $ 1,955.682.13 

Total 1.017 $85.582.738.64 $81.303,601.76 936 s 119,634.683.83 $ 113,652,949.66 $32.349,347.90 • 

Some NAICS have been grouped together to ensure confidentiality of filer infonnation. 
Number of bioscience companies for 20 14 is not fmal. Nwnber ofbiosicence compatues for 2014 is rrom the last quarterly distribution]J"riod of 
Oct-Dec 20 14. Number of bioscience companies for 2014 will be fmanlized once the year is complete and a reconciliation has been completed. 
Reconciliation has not been completed. I I I I I I 

I I I I I I I 
• Distribut ion for 5/2 1/14 included the comparison between the 1st quarter (Jan-Mar) of calendar year 20 14 and the calendar year 2003 divided 
by four ($8,777 ,098.95). This distribution a lso included a comparison of the witl~10lding rrom the Kansas State Universities for the calendar 
year (Jan-Dec) of 20 13 and base year (Jan-Dec) of2003 ($ 1,884,705.64). The d istribution for 5/21114 was reduced due to the FY 14 cap limitation 
of $10M. 2013 Senate Bill 171, Section 268, limits the aggregate amount to be transferred rrom the state general fund to the bioscience development 
and investment fi.tnd to $10M for FY 14. This shall take into consideration the transfer ofS 1M to The Center of Innovation for Biomaterials 
in Orthopaedic Research· Wichita State Utuversity_and the transferofSSM to the National Bio Agro-Defense FacilityFund at Kansas State 
University. Total dis tribution for 5121114, S 10.661.804.59 was reduced by S 10,661,804.59, with actual distribution of$0. Reduction includes 
S8,777 ,098.95 for bioscience companies and $ 1,888,705.64 for state universities. I I I I 

l I I I I I I 
*Distribution for 8113114 included the comparison between the 2nd quarte r (Apr-Jun) of calendar year 2014 and the calendar year 2003 divided 
by four (57,681.889.45). Distribution for 8/13/14 was reduced due to 2013 Senate Bill 171 , Section 268 instructing for FY 2015, the firstS 1M shall be 
transferred to The Cemer of ltmovation for Biomaterials in Onhopaedic Research-Wichita State University and the next SSM shall be transferred 
to the National 13io Agro-Defense Facility Fund at Kansas State University. Total d istribution for 8/13/14. $7.68 1.889.45 was reduced b)' $1 ,000,000 
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KANSAS BIOSCIENCE COMPANIES 
(K.S.A. 74-99b33(d)) 
Calendar Year 2014 

and $5,000,000, which actual distribution of$1,681,889.45. I I I 
I I I I I 

I I 
I I 

*Distribution for 11112114 included the comparison between the 3rd quarter (Jui-Sep) of calendar year 20 14 and the calendar year 2003 divided 
by four ($7 ,919,641.97). This distribution also included a reconciliation for 2012 ($16,383,941.40). I I 

I I J I L I I 
*Distribution for 2/9/15 included the comparison between the 4th quarter (Oct-Dec) of calendar year 2014 and the calendar year 2003 divided by 
four ($7,970,717.53). Distribution for 2/9/15 was reduced due to 2014 Senate Substitute for Substitute for House Bill223l which limits the 
aggregate amount that is directed to be transferred from the state general fund to the bioscience development and investment fund to $32M for the 
fiscal year 2015 which includes the $ 1M transfer made to the Center of innovation for Biomaterials in Orthopaedic Research-Wichita State University 
Section 268(d)(2)(A)) and the $5M transfer made to the National Bio Agro-Defense Facility_ Fund at Kansas State University (Section 268(d)(3)(A)). 

Total distribution for 2/7/14, $7,970,717.53 was reduced by $7,956,190.35, with actual d istribution of$14,527.18. Reduction includes $7,970,717.53 
for bioscience companies. This distribution was not made. I I I I I 

I I I I I I I 
*Distribution for 6/25/ 15 inlcuded a comparison of the withholdin• from Kansas State Universities for the calendar year (Jan-Dec) 2014 and the 
base year of2003 ($2,238,957.12) This distribution was reduced due to 2015 House Substitute for Senate Bill 112 which limits the aggregate amount 
that is directed to be transferred from the state general fund to the bioscience development and investment fund to $13M for the fiscal year ending_ 
June 30, 20 15 which includes the $1M transfer made to the Center of Innovation for Biomaterials in Orthopaedic Research-Wichita State University 
(Section 268(d)(2)(A), 2013 Senate Bill 171) and the $5M transfer made to the National Bio Agro-Defense Facility Fund at Kansas State University 
(Section 268(d)(3)(A), 2013 Senate Bill 17 1 ). Total distribution for 6/25115, $11,514,842.52 was reduced by $6,196, 731.97, with actual distribution 
of$5,318,11 0.55. Reduction includes $2,238,957.12 for state universities (2014) and $3,957,774.85 for bioscience companies which represents the 
lst quarter of2015. I I I I I I I 
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NAICS Description of NAICS 

325193 Ethyl Alcohol Manufacturing 

325199 All Other Basic Organic 
Chemical Manufacruring 

3253 11 Nitrogenous Fertilizer 
Manufacturing 

325320 Pesticide and Other Agricultural 

Chemical Manufacruring 

325411 Medicinal and Botanical 
Manufacturing 

3254 12 Phannaceutical Preparation 
Manufacturing 

325413 In-Vitro Diagnostic Substance 

Manufacturing 

3254 14 Biological Product (except 
Diagnostic) Manufacturing 

3345 10 Electromedical and 
Electrotherapeutic Apparatus 
Manufacturing 

334516 Analytical Laboratory 
Instrument Manufacturing 

3345 17 Irradiatio n Apparatus 
Manufacturing 

339111 Laboratory Apparatus and 
Furniture Manufacturing 

339112 Surgical and Medical 
Instrument Manufacturing_ 

339113 Surgical Appliance and 
Supplies Manufacturing 

I 

K <\.NSAS BIOSCIENCE COMPANIES 
(K.S.A. 74-99b33(d)) 
Calendar Year 2015 

I l l 
J anuary-December 2003 J anuary-December 2015 

Kansas 
Number of Withholding 95% of Base Number of 

Kansas Base Year Year Period Kansas Kansas 95% of Kansas 
Bioscience Period W ithholding Bioscience Withholding Withholding 
Compa nies 2003 2003 Companies 2015 2015 

9 $392,489.34 $372,864.88 14 $879,421.61 $835,450.53 

14 $ 124,355.64 $11 8,137.84 15 $620,806.49 $589,766.16 

24 $ 1,128,018.30 $ 1,071,617.38 30 $2,533,037.66 $2,406,385.77 

6 $9,215.68 $8,754.90 9 $22,940. 15 $21.793.15 

7 $26.505.02 $25,179.76 10 $72,610. 15 $68,979.64 

16 $477,134.00 $453,277.30 20 $760 921.17 $722,875.1 1 

24 $395,9 16.78 $376, 120.94 19 $302,280.77 $287, 166.74 

Bioscience 
Development and 
Investm ent Fund 

Distribution 

$462.585.65 

$471 ,628.32 

$ 1,334,768.39 

$13,038.25 

$43,799.88 

$269,597.81 

-$88,954.20 
3391 15 Ophthalmic Good 

Manufacturing 8 $142,090.82 $134,986.28 7 $99,129.00 $94, 172.55 -$40,813.73 
541380 Testin~ Laboratories 8 1 $546.447.54 $519,125. 16 58 $787,473.6' $748,099.94 $228,974.78 

5417 10 Research and Development in 
the Physical, Engineering, and 

Life Sciences 114 $803,793.42 $763,603.74 94 $2,723,367.23 $2.587,198.86 $ 1,823,595.12 
541940 Veterinary Services 424 $ 1,044,207 .68 $991,997.30 292 $ 1,327,954.37 $1,261,556.65 $269,559.35 

62151 1 Medical Laboratories 40 $3,092,913.46 $2,938,267.78 46 $4,432,239.12 $4,210,627.17 s 1,272,359.39 
6215 12 Diagnostic Imaging Centers 35 s 141,630.38 $134,548.86 22 $ 124,857.29 $1 18,614.42 -$15,934.44 
622110 General Medical and Surgical 

Hospitals 129 $29,361,857.50 $27,893,764.62 166 $39,281,788.74 $37.3 17,699.30 $9.423,934.68 
Other 86 $5.104,793.80 $4,849,554.12 80 $5,952,593.16 $5,654,963.51 $805,409.39 

Total 1,017 $42,791.369.36 $40,651,800.861 882 $59.92 1.420.53 $56,925.349.50 $16,273,548.64 • 

I 
Some NAlCS have been •rouped together to ensure confidentiality of filer information. 
January-December 2015 includes the firsl two quarters of20l 5 (January-March) (April-June) to date. 
N umber of bioscience companies for 2015 is not fi nal. Number ofbiosicence companies for 20 15 is from the last quarterly distribution period of 
Apr-Jun 2015. Number of bioscience companies for 2015 will be fmanlized once the year is complete and a reconciliation has been completed. 
Reconciliation has not been completed. I I I I I I 

I I I I I I I 
• Distribution for 6/25115 included the comparison between the 1st quarter (Jan-Mar) of calendar year 2015 and the calendar year 2003 divided by 
four ($9,275,885.40). This distribution also included a comp_arison of the withholdillg_ from Kansas State Universities for the calendar_year (Jan-Dec) 
2014 and the base yearof2003 ($2.238,957. 12). This distribution was reduced due to 2015 House Substitute for Senate Bill ll 2 which limits the 
agl!fegate amount that is directed to be transferred from the state general fund to the bioscience development and investment fund to $13M for the 
fisca l year ending June 30, 2015 which includes the $ 1M transfer made to the Center of Innovation for Biomateria ls in Orthopaedic Research-
Wichita State University (Section 268(d)(2)(A), '013 Senate Bill l 71) and the $5M transfer made to the National Bio AP.ro-Defense Facility Fund at 
Kansas State University (Section 268(d)(3)(A), 2013 Senate Bill 171). Total distribution for 6/25/ 15, $1 1,514,842.52 was reduced by $6,196,731.97, 
with actual distribution of$5,3 18, 11 0.55. Reduct ion includes $2,238,957. 12 for state universities and $3,957,774.85 for bioscience companies. 

I I I I I I I 
•Distribution for 8/21/15 included the comparison between the 2nd quarter (Apr-Jun) of calendar year 2014 and the calendar year 2003 divided by 
four ($6,997,663.24). Distribution for 8/2 1/ 15 was reduced due to 2015 House Substitute for Senate Billll 2 (section 239) which instructs for 
FY 2016 the first $1M shall be transferred to the Center oflomovation for Biomaterials in Orthopaedic Research-Wichita State Universiry. 
•Distribution for 8/2 111 5 was reduced due to 201 5 House Substitute for Senate Bill 11 2 (section 239) which ins tructs for FY 20 16 the next 
$5M shall be transferred to the National Bio Agro-Defense FacilityFund at Kansas State University. I l 
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r rognan Name Uescriprion Effective Date Tax T ype 

Income Ta;'(payers 

Beginning in tax year 2013. this 

credit shall only be available to 

CO[J>orations that are subject to 
the Kam;as corporate income 

tax, i.e. C corporations. This 
credit shall not be available to 

A IJ;lpayer th;~t makes expenditures to p lug individuals, partnerships, S 

.-\lHmdoned \VeU Plugging .:~;n abandont:d oil or gas well on their land For taxable years corporations, limited liability 

Credi l- may be eligible for a credit of 50% of the commencing after companies. and other pass-
K.S.A. 79-32,207 amount exoended. December 31. 2000. throup_h entities. 

Gencrnl Adoption Credit 
Residents of Kansas who adopt a child can 
receive n credit of25% of the adoption credit 
:11lowed against the federal income tax liability 
on the federal return. An additional 25% shall 
be allowed for those adopting a child that is a 
K:1nsas resident and :m 25% for those 
adopting a child with special needs. 

Spedai Need s/SRS Cu stody Adopl;on 
C r-ed it 
A $1,500 credit is available for those Kansas 
res idents that adopt a special needs child or a First effective for all 

Atloprion Credit- child in the custody of the secretary of Social taxable years commencing 
K.S.A. 79-32.202 nnd Rehabilitation Services. after Dee<mber 3 I. I 996. lndividual lncome Taxpayers 

A taxpayer which extends or renews an 
agricultural product ion loan at least one 

Agricultural Loan whole percentage point less than the prime 
lntc rest l~educt ion Credit- interest rate on loans with equivalent First effective for all 
K.S.A. 79-32,18Ia and collateral can receive: a credit ag ainst their tax taxable years conunencing [ncome Taxpayers 
K.S.A. 79-I I 26u liability. after December 31. 1988. Privilege Taxpayers 

Income T axpayers 

Beginning in tax. year 2013, this 
credit sha ll only be available to 
corporations that are subject to 
the Kansas corporate income 
tax, i.e. C corporations. This 
credit shall not be available to 

An income tax credit shall be allowed in an individuals, partnerships, S 
.~gritou•·isnl Liu ))ility amount equal to 20% of the cost of liability Effective for all taxable corporations, limited liability 
Insurance Credit~ insurance paid by a registered agritourism years commencing after companies, and other pass-
K.S.A. 74-5Q, I 7.l __ _ (_)QCffl.I_Q~ t~at_ o_pe!<l_tes_an a_grit9urism activity~ December 3 I. 2003. through entities. 

Kansas Tax Credits 

Nonn::fuuLI.,_I.de 
or Refundable Fiscal Year Carry Forwar d 

Credit Limitation Period 

$250,000 fo r any 

one fiscal year 

First come, first Carryfo1ward 
Nonrefundable served unt il used. 

Carryforward 
Nonrefundable None until used. 

5 year 
carryforward 

Nonrefundable None cried. 

3 year 

carryfoward 
Nonrefundable None period. 

Transferability 
of Credit Modification Sunset or Repent 

No None None 

On ;md after January I, 
20I3 

Re;nstated for TY 20I4 

No None and for.vard 

No None Prior to July I. 2004 

No None None 

TY 2012 

#of filers 
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Pr'o;.:nm Name Description Effective Date TaxTy1le 

Income Ta.•payers 

Bc.ginning in l:ut year 2013, this 
credit shall o nly be available to 

;\ credit is allowed for any individual, corporations that are subject to 

association, partnership, limited li:~bility rho Kansas corporate income 
comp:~ny, limited p::.rtncrship, o r corpor..ltion tax, i.e. C corporat ions. This 
lh3t m.1kcs expenditures for a qualified credit shall not be available to 
altc:mntive·fue1cd motor vehicle;: licensed in individuals, partnerships, S 

.,\llernative Fuel T:tx the st3te of Kansas or that nl:lkes Effective for all taxable corporntions, limited liability 
Cret.lit- expe:nditun:s for a qua lified :tltenutive-fucl years comrnencing after companies, 3nd other pass-
K.S.A. 79-32,201 fudint' sr;,tion. Decembcr31. 1995. throut!.h entities. 

A SO% income tax credi t shall be :~.!lowed to 
any nngcl investor that makes a cash Effective for all taxable 

An~el Innsror C1·e,Jil. investment in the qunlified securities of a years COrtuT't'Cncing after 
K.S.A. 74-8133 qunlificd Ki\nns business. l)ecembt::r 31 , 2004. Individual Income Taxpayl!rs 

fncome Taxp3)'Crs 

Beginning in tax ~r 2013, this 
credit shall only be available to 
corporations rhar are subjecr ro 
the Kansas corporate income 
tax, i.e. C corpol"3tions. This 

An 25% incon1e tax credit shall be allowed to credit shall not be available to 
any person or entity who makes a contribution individuals, partnerships, S 

Assisfi\'e TeC'hnolog:y to an individual devek>pmenr account reserve Effective for all raxable corporations, limited liability 
Contribution Credit· fund to be used lo purchase assistive years commencing after comp:mies, and other pass-
K.S.A. 65-7107 technology December 31. 2002. through entirtes. 

A taxpayer that makc.:s a qualified investn"k:nt 
in a biomass·to -cmer~y phmt shall be allowed 
a credit equal1o 10% of the taxp:tyer's 

Biomass-to·F.nergy PlAnt qu01lified investment on the first $250,000,000 Effective for all taxable 
Cr edit- invested :md 5% of the taxpayer's qualified years corruncncing after 
K.S.A. 79-32,233 investment that exceeds $250.000,000. December 31 . 2005. Income Taxoavers 

Kansas Tax Credits 

Nonrt:fundalJJe 
or RefundalJie FiscAl Year Carry Fonvard 

Credit Limitation Period 

3 year 
c:trryfoward 

Nonrefundable None period. 
$2,000,000 
($4,000,000 
effective 711/07, 
TY 2008 & after 
$6,000,000) for 
any one fiscal Carryforward 

Nonrefund~bl~ ye>r. until used. 

.. f··IH' 
~'!::. <;( :,{ l 
~'k'fi;I<·• · .~., .. ,1,rt, r. 

'[)t ,,. \• ,:'~ -.... ~ 
~-• ..,. ' ,p ~~·--~ 

$6,250 in any ~~~l~~,;~c.: 
one fiscal year. ~~rE~: Anycredi1 

amount that KATCO 
exceeds the tax alloClltes no ~.t·:~fr. ~-~·~. 
li<tbiliry shall be more than }t~ .. 
lost. $6.250 per year , .......... ~ 

14 year 
c:.rryforw:.rd 

Nonrefundable None I)(Jiod. 

2 

Transferabiliiy 
of Credit Modification 

No None 

Yes None 

No None 

Addi tion Modification 
• Amount of any expendiiUres 
claimed for deduction in 
determining fagi, to the extent 
the same is claimed as the basis 
of the credit. 
• Amount of any amortizat ion 
deduction claimed in detennining 
fagi to the extent the same is 
claimed for deduction. 
Subtraction Modificxtion 
• Amount for the amortization 
deduction allowed pursuant to 

No K.S.A. 79-32.237. 

S1mscr or Repcnl 

None 

Prior to Jnnunry I, 
2017 

None 

Prior to January I, 
2011 

TV 2012 
II of falers 
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Kansas Tax Credits 

No11refundable 
o r Refundable F iscal Year 

Program Name Description Effect ive Da te Ta x Type Cr edit Limi tat ion 

Any taxpn.yer that invests in a qualified 
business facility and hires at least two 
employees as a result of that investment may 

be elig ible for ;m investment tax credit of 
Sl 00 for every S I 00,000 of investmem made 
and a job creation tax credit of $100 for every 
qualified business facility employee, 

Any taxpayer that m~ets the dc:finition of K.S.A. 79-32,153-
business in K.S.A. 74-50,114(b), that invests Effective for all taxable 

in a qunlified business facility and hires a years commencing after 
minimum number of employees as a result of December 31, 1975. 
thjt investment may be e ligible for an 

Busin ess lllld J oi.J investment tax credit of $1,000 for every K.S.A. 79-32,160a-
Devclop111en1 Cn:di r- S I 00,000 of investment made and a job Effective for all taxable Income Taxpayers 

K.S.A. 79-32,153 nnd crea tion tax cred it o f ;lt leJSt $1,500 for every years commencing after Privilege Taxpayers 
K.S.A. 79-32, 160a ualificd business f:~.cility employee. December 31. 1992. Insurance Premium Taxpayers Nonrefundable None 

A credit may be allowed based on a 
percentage of the personal property tax lev ied 
and paid on conunercinl and industrial 
m.1chinery and equipment classified for 

prope11y taxation purposes pursuant to 
section 1 of article II of the Kansas 

ll usin ess Mach in ery a nd Constitution in subclass (5) or (6) of class 2. Effective for all taxable Income Taxpayers 
Equipment Credit- and m.1chinery and equipment classified for years commencing after Privilege Taxpayers 
K.S.A. 79-32,206 such purposes in subclass (2) o f class 2. December 31. 200 I. Insurance Premium Taxoavers Refundable None 

$2,000,000 for 
any one fiscal 

year. 

A tax credit shall be allowed for a contributor Commerce 
Center for making a contribution to the KanS3S Center Effective for all ta:<able allocates no 
li:nrt erwencu rsl•ip Credit- for Entrepreneurship. The credit is 75% of years commencing after [nco me Taxpayers more than $2M 

K.S.A. 74-99c09 the total amount of cash don;:ated. December 31. 2004. Insurance Premium Taxpayers Nonrefundable er vear. 
Any credit 

This credit is available only to residents and amount that 

C hild and Depend en I p:n1-year residents filing as residents. The Effective for all taxable exceeds the tax 

Care Credll· credit is equal to 25% of the federal credit years corrunencing after liability shall be 
K.S.A. 79-32,1 I Ia allowed. December 3 1, 1977. IndividuJllncome Taxoavers lost. None 

3 

Carry Fonvard T ransferability 
Period of C redit 

K.S.A. 79-32, 153 
recompute credits 
for a period of 9 

years. 

K.S.A. 79- No (except for 
32,160a- certain t ransfers 
carryforward between related 

until u sed. taxpavers) .. . \~ 
~:.:~1~(~~~~\~u l 

t;1~f 
No 

C<~orryforward 

unt il used. No 

,J_.y.l}~~;-foJ.;~t-!;1. 

'7t:C No 

M odificat ion Sunset or Repeal 

Effective for all taxable 
years beginning after 
Dec. 31,2010, no 
business and job 
development credit for 

those taxpayers that 
have rn.:1de an 

investment and placed 
that investment into 

service after Dec. 31, 
20 I 0 in a facility which 
is located in a 
metropolitan county. 

Effective for all taxable 
years beginning after 
Dec. 31,2011, no 
business and job 

development credit for 
those taxpayers that 
have made an 
investment and pl.aced 
that investment into 

service after Dec. 3 1, 
20 II in a facility which 
is loc:lted in an area 

other than a 
None metropolican county. 

Prior to hnuill)' 1, 

None 2012 

None None 

On and after January I, 

None 2013 

TV 2012 
fl of£ilers 

: 

234 ~ 

5921 
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68.612 
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Kansas Tax Credils 

Nonn~ umJaUI~ 

or Refundable Fiscal Year 

Program Name Description Effective Date Tax Type Credit Limitation 

lncome Taxpayt:rs 

Beginning in tax year 2013, this 
credit shall only be available to 
corporations I hat are subject co 

A taxpayer may be eligible ror a credit ir they the Kansas corpor:lte inc:ome 

pay for child day care services for ils tax, i.e. C corporations. This $3,000,000 ror 

employees children, locate child day care credit shall not be available to any one fiscal 

services for the: employees children, or individuals, partnerships. S year. 

Child Day Care provide facilities and necess:~;ry equipment for Effective for al1 taxable corporations, limited liability 

.,.\ss istance Credit· child day care services for its employees years commencing after companies. and other pass· First come, first 

K.S.A. 79-32,190 children. December 3 I. 1988. throueh entities. Refundoble served. 

$4,130,000 ror 
any one fiscal 

year. 

Any business firm which contributes to :m 
approved community service organization Commerce 

Communily Service engaged in pro viding community services may Efftctive for All taxable Income Taxpayers allocates no 

Coutriburion c,.~dit- be eligible to receive a tlX credit o f at least years comnencing after Privilege Ti!.:..pilyers more than 

K.S.A. 79-32,197 so•;. of the total contribution made. December 31. 1993. lnsu~nce Premium Ta.'toavers Refimdable S4.13M oer vear. 

An investment credit shall be available for any 
business that constructs, equips, reconstructs, 
m.1intains. repairs, enlarges, or furnishes a 
bus iness facility located in the city of Chanute, 
Coffeyville:. Erie, Fredonil\, Greensburg, 
Independence, lola. Neodesha, or 
Osawatomie Kansas, or within one mile of the 
city limits of any such cities as long as the Tax payer has 

business is lo~tcd in Kansas. The investment choice or 

Oeclnretl Disaster Capitnl tax credit is up to lOllY. o f the capital lncon-.e Taxpayers nonrefundable or 

lnvcstntenr Tax Credit· investment made in the facility and is limited Effective for tax years Privilege Tax payers refimdable S5,000,000 per 

K.S.A. 79-32,262 to $100,000 p<r taxnavcr. 2008. 2009. and 2010. Insurance Premium Taxpayers credit. tax vear. 
Community 

Colleges and 
Designated 
Technico! 
Colleges 
2008: $78,125 

each 
2009: $ 156,250 

each 

Refundable ror 2010,201 1, 

credits issued by 2012: 

community $208,233.33 

colleges and each 
designated 
technic:al Post secondary 

colleges. Ed ucational 
Institutions 

Nonrefundable 2008: 

Any taxpayer that contributes 10 a designated fo r credits issued $5,625,000 

Deferred M a intenance edu~tional institution for purposes of by pos1 2009: 

Education Institution dc:ferred maintenance may be allowed a credit Income Taxpayers secondary $11,250,000 

Credit· o f SO% (60% for community colleges and Effect ive on and after July Privilege T3.Xpayers educational 2010, 2011, 

K.S.A. 79-32,261_ designated technical colleges). I. 2008. Insurance Premium T:axoavers institut ions. 20 12: 

4 

Carry Fonvanl 
Period 

l! ;J!II. 
;::f.Z~~ &' 1:r ... ,,.,. 
~:·,. ._'1-,·~~f- r 
f.1'Wi~ t·· \tl ~,. . 

' . . .t.· ..... -~·· 
~: ~]~~~?;-r~ •rtli' - .. 
"fo;Ji:• ( 
rr~~?.~ " ·'~ 
iJ;, ' 
~~-- i:f , 
,I\~ 
.,--":··. 

,"i ... \. ~·~l(- -~ .\' 
,·': ~;t ~ 

t; ;{ ~·:t~~'~l 
.. h .. ~-. '-:-..··· 

; '-l\ -/!J'i' '' 
~"'r:~.-:.:: 

• < 
-~ 

10 year 
carryforward 

I period. 

3 year 
carryfoward 
period ror 
postsecondary 
educational 
instirulions. 

Tnnsferability 
or Credit Motlil'ication 

No None 

Addirion Modification 
• Amount of any charirable 
contribut ion made to the extent 
the same is cJaimed for the basis 

Yes of the credit. 

No None 

Yes for 
nonprofits onlv None 

TY 2012 

Sunset or Repe:al "or filers 

None 

None 

Available for tax years 
2008, 2009. and 20 I 0. 

12/3tn012 

9 

899 

24 

287 
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Kansas Tax C oedits 

1 NonrefumlaiJie 
or Rdundable Fiscal Yeor 

Program Name Descr irrion E fftctive Date Tax TYJlt Credit Limira tion 

Income Taxpayers 
Privilege Taxpayers 

Begiuning in tax year 2013, this 
credit for business laxpayers 

shall only be available to 
corporations that are subject to 
the Kansas corporate income 
tax, i.e. C corporations as well 
as privilege taxpayers. This 
credit shall not be available to 
individu:.tls, partnerships, S 
corporations, limited liability Nonrefundable 

Individual and business taxpayers that incur companies, and other pass- Refundable fo r 

DisaiJicd Access Credit- ccrt;~in c:x.penditures to make their property First e ffective for all through entities. Bus iness credit individuals th:u 

K.S.A. 79-32,17S on~ accessible to the disabled may be eligible to tax:~ble yt;:ars commencing for nil t ;~xpayers was reinsated have a liability o 

K.S.A. 79-1 11 7 receive a cred it. ofter December 3 1. 1977. forT Y 20 14 and forward. less thon $2.250 None 

Credit is available to res ident taxpayers in an 
:unount equal to 18% for tax years 20 t 0 
through 2012 and an amount equal to 17% 
for tax year 2013 and all ta't years thert:after Effective for all taxable 

Earn ed Income Credit- of the eouned income credit allowed against years commencing after 

K.S.A. 79·32,205 t in: fcdcrnl incmne lax liability. December 31. 1997. Individual Income T.:ucpavers Refundable None 

An income tax credit is :~:llowed for a taxpayer 
th:u makes a qulllified investment in a new 

renewable electric cogenerntion f:1cility. The 
Electric Cogcuer:t t ion credit is 10% 0 11 the first $50,000,000 Effect ive for all tax:Ible 

Facility Crellif · invested and 5% on the amount of investmc:nt years commencing after 
K.S.A. 79·32,245 tho< exceeds $50.000,000. Decomber 3 I. 2006. Income Taxpayers Nonrefundable None 

Income Tilxp:lyers 

Beginning in tax year 2013, this 
credit shall only be ovoiloble to 
corporat ions that are subject to 

the Kansils corporate income 

tax, i.e. C corporations . This 
credit sh:11l not be :1vailable to 

An income tax credit is allowed for a taxpayer individuals, partnerships, S 
Environmentul th3t nukes quali faed expenditures ror an Effective fo r 311 taxable coq>or.at ions, limited liability 
Compli.auce Cndit· existing refinery to comply wirh years convnencing after comp3nies, ond other pass-
K.S.A. 79·32,222 environrnental standards. December 31. 2006. through ent it ies. Nonrefundable None 

An eligible film production company that 
rmkes direct production e.xpendi1ures in 
KanS3S that :.re directly attributable to the Effective fo r all taxable 

Film l'rodoct ion Cred il· production or a film in Kansas may be allowed years commencing after $2,000,000 per 
K.S.A. 79-32,258 3 credit o f 3D-I. of the expenditures. December 31. 2006. Income T::axp:~:vcrs Nonrefundable ta;~ year 

5 

Carry Forward Trans ferability 
Period of Credi t Modification 

Addition Modification 
•·Amount of any depreciation 
deduction or business expense 
deduction claimed on the federal 
income tax return for capital 

4 year expenditures rmdc to m.1ke :1 

carryfoward building f:~:cility accessible to the 

eriod. No di.,bled. 

i-rl I •"J ~._.f~ 

·~~:<· ~( 
,/, 
... 

No None 

Addit ion Modi£ication 
• Amount of any expenditures 

claimed for deduction in 
dctermi.Ung fagi, to the extent 

the same is claimed as the basis 

of the credit 
• Amount of any amort iz:ltion 
deduct ion claimed in detemUninc. 

fagi to the extent the same is 
cla imed for deduction. 

Subtraction Modifica tion 
14 year • Amount for the amonizat ion 

carryforward deduction allowed pursuant to 

eriod. No 2007 HB 2038 Section 14. 

Addition Modifica tion 
• Amount of any expenditures 

claimed for deduct ion in 
4 )'e3r detennining fagi, to the extent 

canyfow:m:l the same is claimed as the basis 
period. No of the credit. 

3 year 
carryfoward 
period. No No ne 

-

Su nset or Repeal 

On and after Jan. I, 
2013 the credit for 
making a personal 
dwell ing accc:ssiblc to 
tht: disabled is l'tpi!'alted . 
Reinstated for TY 201 3 
and forw:.rd. 

None 

Prior to January 1, 
20 12 

None 

Prior to hnuary 1, 
2013 

----- --- - -----

TY2012 
# of filers 

17 

I 

237.4371 

I 
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l,.r ogr::un Name Descript ion Effect ive Da te Tax Type 

A qualified firm m.1king a cash inveslrnent in 
the training and educat ion o f its employees 
can n:ceive a cred it equal to tile port ion of the 

investment in the 1r.1ining and eduCAtion that 
e;~ceeds 2% of the busin~..-sses total payroll 
costs. 

A credit is available for those qualified finns 
High Performan ce that make :m investment in a qualified 

Incentive Program~ business facility. The investment credit is Effective for all t:axable Income Taxpayers 
K.S.A. 74-50,132 10% of the qualified business fl.acility years commencing after Privilege Taxp:tycrs 
K.S.A. 79-32,160a(e) in\'estment which exceeds $50.000. Decemher 31, 1992. fnsurnnce Premium Taxpayers 

llistoric Preservation An income tax credit is allowed for Effective for all taxable Income Taxpayers 
Credit· expenditures incurred in the restoration and years commencing after Privilege Taxpayers 
K.S.A. 79-32,2 11 rcscrvat ion of a qunlified historic structure. Decemher 31. 2000. Insurance Premium Taxpayers 

Any taxpayc:r thnt contributes to a s tate-
owned historic site or a 50l(c)(3) 

Uistoric Sire Contribu tion organization which owns and operates a state- Gffective for all taxable Income Taxpayers 
Credit- owned historic site m.1y receive a tax credit of yt::trs commencing after Privilege T3.Xpayers 
K.S.A. 79-32.2 I I • 50% of the contribution. Dccemher 31.2006. Insurance Premium Taxp!)yers 

Income Taxpayers 

8\:ginnins in tax year 2013, this 
credit shall only he available to 
corporations that are subject to 
the Kansns corporate income 
tax. i.e. C corpor:Htons. This 
credir shall nor he available to 
individuals, partnerships, S 
corporations, limited liability 
companies, and other pass~ 
through entities. 

' Beginning in tax years I 
11ndividual Dtvelollnt~nt A 5001. tax credit sh:1ll be allowed for any Effective for all taxable commencing after 12/3112014, 
Account Credit- pro~ram contributor th<lt contributes to an years commencing after the credit becomes available for 
K.S.A. 74-50.~08 indivtdual development account reserve fund . December 31. 2004. all income ta."~tpa ~rs. 

A taxpayt:r thnt m.1kes a qualified investn1c:nt 
in a refinery shall be allowed a credit equnl to 

I ntc.gratcd Coal I 0% of the: ta."~tpOlycr's qualified investment on 
Gasific:ation Power Plant the first $250,000,000 invested and 5% of the Effective for all taxable 
Credit~ t:utpayer's qualifted investment that exceeds years commencing after 
K.S.A. 79-32,239 $250.000.000. Dccemher 31, 2005. Income Taxpav<rs 

Lnw Enforcement A SO% tax credit shall be allowed for a Effective for all taxable 
Training Ctnter Credit· business finn that contributes ~sh to the years comrnencing after 
K.S.A. 79-32,242 Kansas L1w Enforcement Training Center. December 31. 2005. Income Taxpayers 

KanS3S TaJC Credits 

1 Nonrduau.htble 

or Refundable Fiscal Ye.r Carry Forward Transferability 
Credil Limit a t io11 Period of Cred it 

Nonrefimdable-
Investment 
Credit 

Any credit 
amount that 

exceeds the tax 
liability shall he Investment Credit No (except for 
lost-Training 16 year certain transfers 
and Educ:uion carryforward between related 
Credit None I period. taxoayers) 

10 year 
carryforward 
period. (transfers 

Nonrefundable None differenr) Yes 

'r::~i'"r 
$200,000 in any rl•~ .... 

-"'~" RefUndable one fiscal vear .~ No 

ij:~ 
'\hili. 

4tt{~;\-~~~~ 
~~~1/ig;,JJq•>i\ 

1:· r•.:;t<itf,,, 
r~~· ~~~·~~~~~t.~ 
;~~ T,~~=, 
-:=r ~~ );:=:".-..:\~ 

~~~/~~y 
$500,000 in any ~t~~~Yt~ one fisc31 year. 

,.F,:,f.L-r- ,. ~-

Convnercc ,J·:.~.;'~t. 
aUocates no -<C;·:):·'"'f·"· 
more than ~~ 

RefUndable $500K oer ~ar. :-~'"- . No 

14 yeor 
carryforward 

Nonrefundable None eriod. No 

Co:uryforward 
Nonrefundable None unlil used. No 

6 

M od ification 

None 

None 

None 

Addition Modific"tion 
• Amounts received as 
withdrawals not in accordance 
with K.S.A 74-50,204, if at the 
time of contribution, such 
3mount s were subtracted from 
f01gi or if such amounts are not 
already included in fagi. 
Sub traction Modification 
• Amounts cont ributed to ilnd the 
amount of income earned on 
contnbutions deposited to an 
individual development account. 

Addition Mot.lificntion 
• Amount of any exptmditun::s 
claimed for deduction in 
determining fagi, to the extent 
the same is claimed as the b:uis 
of the credit. 

None 

Sunset o r Repeal 

None 

None 

June 30, 2012 

None 

Prior to January 1, 
2011 

On and after January J, 
2013 

TV 2012 
II of filers 

195 

219 

42 

51 

0 

0 

(": 

T 
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Kansas T:lx Credits 

Nuurcrundnblt: 
or Refunda~le Fiscal Year 

Program N:.tmt: DescripliOJl Erfec tive Date Tax Type Credit Limicarion 

An income tax credit shall be allowed for 
employing a member of the Kansas army and 
air nation:~. I guard or a member of a Kansas 
unit of the reserved forces of the United 
States who was federally activated and 
deployed on or afi~::r August 7, 1990. The 

National G uard & credit is 25% of the amount paid as salary or Effect ive for all taxable 

Rtserve Employer Credit- compensntion, not to exceed $7,000 for each years commencing after 
K.S.A. 79-32,244 member emoloved. December 31, 2005. Income Taxoavers Nonrefundable None 

An employer of o:tny member of the Kansas 
Nationa.l Guard rmy receive an income tax 

credit in :m amount equa.l to the amount p3id 
by the employer for the hc31th insurance of 

Not ional Gu ard Employer such member during any period or Effective for all taxable 
Hcahh lnsnrance Credit· consecutive period of state active duty in years corrunencing after 

K.S.A. 79-32,213 <xcess of30 days. December 31. 2001. Income Taxpayers Nonrefundable None 

A taxpayer that makes a qualified investment 
in a refi nery shall be allowed a credit equal to 

10% of the taxpayer's qualified investment on 
Nit..ogen Ferrifi1:er Plan t the first $250,000,000 invested and 5% of the Effective for all taxable 

Credit- ta..'<payer's qualified investment that exceeds years comrl'M:ncing after 

K.S.A. 79-32,229 $250.000.000. December 31 , 2005. Income Taxpayers Nonrefimdable None 

An income tax credit shall be allowed in an 

amo unt equal to 95% of a resident individual's The credit 
income tax liability for KaHSas so urce income ;!mount is 95% 

received from a qualified company that is of the resident 

business income attributable to business indiviudal's 

act ivities conducted at the business facility, income tax 

office, departnlt:nt or other opt:rat ion liability for 

relocated to Kansas when the taxpayer owns Kansas source 
such qualified compnny n.nd materially income rece ived 

participates in such business activities rrom a qualified 
conducted at the relocated business facility. company that is 

Owner s Pr omotin g office, dep:u1ment or other operation of the business income 
Employment Across qualified company which qualified for benefits Effective for n.ll taxable attributable to 

Knnsns ( I~EAK) Credil- under the provisions of subsection (a)( l) of years commencing after the relocated 
K.S,,\ , 79-32,266 K.S.A. 74-50.212. December 3 1. 20 I 0. Individual Income Taxpayers business facilitv. None 

7 

Carry Forward Transferability 
Period of Credit 

Carryfo~Ward 

until used. No 

Carryforward 
until used. No 

14 year 

carryforward 
eriod. No 

:i~1, 
, :;t~1~< 

· ~~:·~~ -

No 

Modific:ltion 

None 

None 

Ad ditio n Modificat ion 
*Amount of any expenditures 

claimed for deduction in 
determining fagi, to the extent 

the same is claimed as the basis 
o f the credit. 
• Amount of any .:unortizo.tion 
deduct ion claimed in detennining 

fagi to the extent the snmc is 
claimed for deduction. 

Su btract ion Modification 
• Amount for the amortiz:uion 
deduction allowed pursuant to 

K.S.A. 79-32.232. 

None 

Sunset or Repeal 

Priorto January l, 
2009 

Prior to J;muary 1. 
2013 

Prior to January I, 
201 1 

Expires after TY 2012 
if cl~iming modification 
of business income 

TY 2012 
#of filers 

0 

0 

0 

0 

T 

l 
;r 



tf\ -l 
Kansas Tax Credits 

-;;-

NonrefuntiMOie 
or Refundable Fiscal Year C1rry Fonvard T ransferability TY 2012 

Pl"ogram Name Description Effective Date Tax Type C redit Limitation Period of Credit ModHication Sunset or Repeal ~ offilen 

Addition Motlification 
•Amount of any expenditu res 
claimed for deduction in 
determining fasi to the extent the 
~me is claimed as the basis for 

the credit. 
•Amount of:tny 3mortra.tion 
deduction claimed in determining 

A taxpayer that m::~kcs 3 qualified investment 
fagi to the extent the same is 

in a refinery shall be allowed a. credit equal to 
claimed for deduct ion. 

10% ofrhe t:l:Xpityer's qualified investment on 
Subtraction Modil'ication 

Petroleum Refinery the first $250,000.000 invested and .5% o f the Effective for aU taxable 14 year • Amount for the amortization 

Credit- 1nxpayer's quo"tlifiCd invcsunent that exceeds years commencing after carryforward deduct ion allowed pursuant to Prior to J:tnuary 1, 

K.S.A. 79-32,2 18 $250.000,000. December 31. 2005. Income T3xpavers Nonrefundable None I period. No K.S.A 79-32.221. 2011 "CONFIDEtorl'IAL 

Addif ion Modilicotiou 
• Amount of any expenditures 

cl:~ i med for deduction in 
determining fagi, to the extent 
the same is claimed as the basis 
of the credit. 
• Amount of any amoniz.:ltion 
deduction claimed in determining 

A ta:<payer that mi!kes a qualified investment 
fagi to the extent the same is 

in a rdinery shall be a.llowted a credit equal to 
claimed for deductio n. 

I 0% of the taxpayer's qualified investment on 
Subtraction Modification 

the first $250,000,000 invested and 5% of the Effective for all taxable 14ye:u • Amount for the amort ization 

Q u" tirying Pipeline Credit taxpayer's qualifted investment th~t e:<ceec.Js years commencing af\er carryforwal'd deduct ion :tHawed pursuomt to Prior to January I. 

K.S.A. 79·32.224 $250.000.000. December 31, 2005. Income Taxpayers Nonrefundable None I period. No K.S.A. 79-32.227. 2011 •cONFIDEtorl'JAL 

FY 2005-
$2,500,000 ~:I~·:;,_:: ~Pr:~ 
FY 2006-

•(1 ·~~{ ~- lt.~ $2,500,000 
FY 2007 thru FY ~.~'~\ k1·~'r~ 
2012-$2,000,000 ~·2, J!:"·'~ ,,,t\}1' .. 

Commerce 
J ~t~~- ~ 

.. \."'-/ .•. ~- _.,i_;; Add ition Modifiution 

Any txc.payer that contn'butes to an allocates no ... :~-;;.lt' • Amount of any contribution 

Rtgior,a l Foundat iOil organization desisnated as a regional Effective for aU taxable Income Taxpayers more than fiscal -~"\-' made to the same extent the 

Credit- foundation may be eligible: to receive a tax years commencing :tfter Privilese Taxpayers limitation per il ~l same is claimed as the basis for Prior to Janu:try 1. 

K.S.A. 74·50,1 54 credit of75% o f the total amount contributed. December 31. 2004. Insurance Premium Taxoavcrs Refimdable I year. ,'l ~ No the credit allo wed. 20 13 20 

Income Taxpayers 

Beginning in tax ~r2013, this 
credit shall only be avail3ble to 
corporations that are subject to 
the Kansas corporate income 
tax, i.e. C corporations. This 

A taxpayer with qualifying expenditures in credit shall not be available to 

research and development act ivities individuals. pannerships, S 

Resench nnd conducted within K:msas may be eligible to First effective for all corporations. limited li:&bility 

Development Credit- receive a credit of6 112% of the amount t:~xable years commencing companies. and other pass- Carryforward 

K.S.A. 79~32,182~ expended for research. aner Docember 31. 1987. throuQh entities. Nonrefundable None until used. No None None 280 

8 



Prognun Nnme Description Effective Date TuType 

An income tax credit shBII be allowed against 
the tax liability of a resident individu31 

taxpayer in nn amount equal to the resident 
individu::.J's income tax liability. TX<.payer 
must meet the following requirements to 
qualify: (I) Establishes domicile in a nu<~l 
opportunity :cone on or after July I, 2011 and 

prior to Janu;J.ry I, 2016, and domiciled 

outside Kansas for five or more years 
it11nll:di3tely prK>r to establishing their domcilc 
in a rural opportunity zone in Kansas; (2) had 

K:msu source income: ofless than $10,000 in 
any one year for five or more years 
immediately prior to establish in~::, their 
domicile in a runll opportunity zone in 

Rurul Oppor tunity Zoue Kansas; and (3) wos domici led in a rural Effect ive for all taxable 
C1·edit- opportunity zone during the entire taxable years commencing after 
K.S.A. 79-32,267 year fo r which such credit is claimed. December 31. 201 1. Individual Income Taxpayers 

Income T;axpayers 

Beginning in tax ye3r 20J3, this 
credit shall only be available 10 

corporatH>ns th3t are subject to 
I he Kansas COIJ)Orate income 
tax, i.e. C corpora lions. This 

An income tax credit is allowed equal to credit shall not be available to 
100% of the amount :utributable to the individuals, partnerships, S 

Single City Pori retirement of indebtedness authorized by a Effec tive for all taxable corporations, limited liability 
AuthOI'ity C rtdit· single city port authority established befor~ years commencing after companies, and other pass-
K.S.A. 79-32,212 January I. 2002. December3 l. 2001. throu h entities. 

Income Taxpayers 

Beginning in tax year 2013. this 
credit shall only be avaibble 10 

corporations thai are subject to 
the Kansas corpor3te income 
tax, i.e. C corporations. This 
credit shall not be available to 

An income tax credit is allowed for any small ind ividuals, paa·tnerships, S 
Sm11ll Employer Henlth employer establishing a sm.1ll employer health Effective for all taxable corporat ions, limited liability 
Benefit Pl:1n Credit- benefit plan fo r the purpose of providing a ye:us commencing after companies, :tnd other pass-
K.S.A. 40-2246 heahh benefit plan. Deecmbcr 31.2001. throu.cth entities. 

K:1nsas Tax Credits 

Nourefunc.J:.hlc 
or Refundable FiscAl Year Carry Fonvard 

C redit Limitation Period 

,_ 

t~11~[~· 
&:~}:{._'~;1 

•:1 .... 
The credit . ,3~.];;-~' ~-
amount shall be ll\.+ ~~-:· :~ -:; equal to the 
resident ;.i~l:~._-tt tt\;, 
indiviudal's 0 ¥4;t,o , ... -t:' 
income tax 
liability. None 

! J·-~~~:·~- ~'~--; 
r:t:;· ~".·. ., .. ·''t . . to.. ,"11 • 

i :f\" .-.::'"- -;.. . 
j ··;~1.:-·~ ··~, : 

~;~i~_., .. ~: Any credit $500,000 for any 
amount that one fiscal year. ··fi._'; ~~· 

exceeds the tax 
'l' •. • • . _:.--.... 

liability shall be First come, first 
r..~tn.? 

p.o. '· 
lost. served. . ' 

.~· 

•· ;~.., 

"t ..... ·-

- ~. 

·~~~.i •: 

~ -
:· _;:;~ ... '.' 

~- .... ~· 
~-' 

)' 

:"-~~j1 

·~""--
Refundable None 

9 

T rans(crability 
of Credit Modification 

No None 

No None 

Addition Modificat ion 
• Any e:"(pense deduction 
included in federal taxable 
income must be reduced by the 

No dollar amount of the credit. 

Sunset or Repeal 

Prior to J:lnuary 1, 

2022 

Prior to J:muary J , 
2022 

None 

TV 2012 
#of filers 

• CONFIDENTIAL 

102 

81 

_j. 

I 
"T 



Program Nam e Descript ion E ffective Date Tax Type 

An incmnc tax. credit is allowed to 3 taxpayer 

that makes a qualifi~d investment in storage 

and bl~nding equipment installed at a fuel 
terminal, refinery or biofuel production plant. 

S torage am.l mending The credit is J 0% on the:: first .S I 0,000,000 Effect ive for all taxable 
EquiJlm ent Crctlit~ invested nod 5% on the amount that exceeds years corruTk:ncing after 

K.S.A. 79-32.252 S I 0.000.000. December 3 1. 2006. Income Taxpayers 

Income Taxpayers 

Beginning in tax yenr 2013, this 
credit shall only be available to 
corporations that are subject to 

the KanSJS corporate income 
tax, i.e. C corporations. This 
credit shall not be ava ilable to 

An income tax credit of 50% of the cost individuals, partnerships, S 
Swin e foJtcilily incurred is aiJowed for a taxpayer mak ing Eflective for all taxable corporations, Jimited liability 
Improvement Credit- required improvements to a qualified swine years commencing after companies, and other pass-
K.S.A. 79·32.204 facility. December 31. 1997. tl1rou~h entities . 

A credit for propeny tax paid by 

tc!t:communic:uions comp:mies is :l!lowed on 
property initially acquirc:d and tirst placed in 

service after January J, 200 I that hns an 
assessment rate of33%. The credit is equal Income T:1xpayers 
to the :lmount of prope11y taxes timely paid 
for the diffcrt:ncc between an assessme11t levd Telecommunications Credit-
of25% :md the actual assessment of33%. Beginning in tax year 2013, this 

Teh::communic:ltions credit shall only be available to 
A credit shall be allowed in :m amount equal Credit-Effective for aU corporations that are subject to 
to 20% of the property tax levied for propc11y taxable years commencing the Kansas corporate income 
tax year 2005 and 2006 and 25% for property after December 31, 2000. tax, i.e. C corporations. This 
tax year 2007 upon railroad machinery and credit shall not be available to 

Tclecommunicfttions & equipment classified for prope11y taxation Railroad Credit-Effective individuals, partnerships, S 
Railroad Credil- purposes pursuant to section I of nrticle I I of tor all taxable years corporations. limited liability 
K.S.A. 79~32,2 1 0 and the K11nsas constitution in subclass (3) of class commencing after companies, and other pass-
K.S.A. 79-32,206 2. December 3 1. 2004. through entities. 

Income Ta.'Cpayers 

Beginning in tax year 20 13, this 

credit shall only be available to 
Any individual, corporation, pannership, corporations that are subject to 
trust, estate and other legal entity who enters the Kansas corporate income 
into an :1greemcnt with the:: Secretary of Social tax, i.e. C corporations. This 

Temporury Assistance to 11nd Rehabilitntion Services to provide credit shall not be available to 
Families Contribution fin:mcial support to a person who receives individuals, partnerships. S 
Cret.l it- Temporary Assistance for Families (T AF) is Effective for all taxable corporations. limited liability 
K.S.A. 79-32,200 :tllowed a credit of70% of the amount of years commencing after companies, and other pass· 
K.S.A. 39-7,132 fim.1ncial assistance J:?.iven. December 31. 1993. throuJ:?.h entities. 

Kansas Tax Credits 

Nonrcfunl.l aiJle 

or Refundable Fiscal Year Carry Forward Tronsferabitity 

Credit Limitation Period of C redit 

14 year 
carryforward 

Nonrefundable None eriod. No 

4 year 
carryfoward 

Nonrefundable None eriod. No 

·.\' 

jJ~ .. '· ~--_: -~1ft-
~;\ ~·· . \-'1"' 

['{:~~ii~~ 
x. :. '~J.·r;f.: 

~~~~~=.t .. ~.~~ 
~~_,',~!~~' 
-:~~~\i :~~ .~ 
t.• '··lt}-iJ.~ 

t~ ~:.._/.';;.._ . .;: ~./ 

_,- .~J~{ ._:. {~ 
\~ {~-~~. ~~; ;-" 

R<fitndable None 
~~-~;t~ ', 

·;.. No 

•l' :..~~~ ... ~ 
', ' '. ·~-;~ 1: 

~··J· ·':t···· -- ~:.!J.-r;r:! ~i~;..~ 
~·~~~-~~t:~' ... f~r 

;; .. @;~~t:: 
~$:~~,., .·'it 

~f:~f(it; Al1y credit 

amount that :~--;~~.;!-;'k 
exceeds the tax ,. ,_ 
liability simi! be '"• -~ ··~~~ ' 
lost. None ~~ ~~·...;. No 

10 

1\fodirication 

Addit ion Modificat ion 

• Amount of any expenditures 
claimed for deduction in 
determining fagi, to the extent 

the same is claimed as the basis 

of the credit. 
• Amount of any amortization 

deduction claimed in detenni1ling 
fagi to the extent the same is 

claimed for deduction. 

Subtract ion Modification 
• Amount for the amortization 

deduction a llowed pursuant to 
2007 HB 2038 Section 36. 

Addition Modification 
• Amount of any costs incurred 

for improvements to a swine 
facility, claimed for deduction in 
detennining fagi, to the extent 
the same is claimed as the basis 
for the credit. 

None 

None 

Sunset or Rep eal 

Prior to January I, 
2012 

None 

Railroad Credit-Prior to 
January 1, 20 I 2 

None 

11'2012 
#of lilers 

0 

0 

69 

0 

I' 
1 . ::r-



Progr11m Name Dcscriptiou Effective Date Tax Type 

Income Taxpayers 

Privilege Ti!xpayers 

Beginning in tax year 2013, I his 
credit sh~ll only be:: available to 

K.S.A. 74-8205, K.S.A 74 corporations that are subject to 

8304-First effeclive for all the Kansas corporate income 
Venture C:tpifa l Cred il" ut;'(nble years commencing 13.'\, i.e. C co rporouions as well 
and Loc:~l Scetl Capita l A 25°/o tax credit shall be allowed for those ofterDecemberJI, 1985. as privilege taxpayers. This 

Credits· t:lxpayt:rs that invest in stock issued by credil shall no1 be availoble 10 
K.S.A. 74-8206 Kan53s Venrure Capital, Inc., certified Kansas K.S.A. 74-8401-Firsl individuals, pilrtnerships, S 

K.S.A. 74-8304 venture ~pita! companies, certified local $Ced effective for nil taxable corporations, limited liability 
K.S.A- 74-8~0 1 capi1al pools, or SunOower Technology years commencing after companies, nod other pass-
K.S.A. 74-8316 Venture. LP. December 31. 1986. throuJ!.h entities. 

To1al of CONFIDF..NTIAI.. Filers 

' CONf-IDENTIAL-This infonll:llion is confiden1ialos !here ore less !han 5 filers. Tlus infonnalion is nol included in lhe lolal. 
Does nt>t include filers :.nd crt::dit allowed fo r insurance comp:.nies I 

Kansas Tax CrcdilS 

Non refundable 

or Refundable Fiscal Year Carry Fonvard Tr.ansrerabi lity 
Credit l~imi rat ion Period of Credit 

Carryforward 
Nonrcfimdoble until used. No 

11 

J\1odificution Sunset or Repeal 

Subtraction Modificat ion 

•Dividend income on s tock 
issued by Kansas Venture C3pital 
Inc. None 

TY 2012 
#or filers 

7 

19 

310.737 

I 

I 

OQ 

I 
7 
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